
UCHWAŁA NR XX/110/2016
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Sejneńskiego oraz niewłaściwy nadzór Starosty  
Sejneńskiego nad podległymi jednostkami organizacyjnymi.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 23) Rada Powiatu Sejneńskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skargę Fundacji Przysiółek, 16-515 Boksze Stare na Starostę Sejneńskiego oraz niewłaściwy nadzór 
Starosty Sejneńskiego nad podległymi jednostkami organizacyjnymi uznaje się za bezzasadną.

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Sejneńskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: 6EEDFA9E-0D2E-4712-9F71-2D073CBE2AD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/110/2016

Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 28 czerwca 2016 r.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 
2016 r. poz. 23) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także 
kierowników powiatowych inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu.

W dniu 30 maja 2016 r. do Rady Powiatu Sejneńskiego została przekazana przez Starostę Sejneńskiego 
skarga Fundacji Przysiółek, 16-515 Boksze Stare na działalność Starosty Sejneńskiego oraz niewłaściwy nadzór 
Starosty Powiatu Sejneńskiego nad podległymi jednostkami organizacyjnymi. W dniu 3 czerwca 2016 r. 
Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku przekazał Radzie Powiatu Sejneńskiego skargę identycznej treści 
do rozpatrzenia według właściwości.

Zgodnie ze Statutem Powiatu Sejneńskiego przyjętym Uchwałą Nr XXVII/218/12 Rady Powiatu 
Sejneńskiego z dnia 28.12.2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sejneńskiego (Dz. Urz. Województwa 
Podlaskiego dnia 04.02.2013 r. poz. 875) zmienionym Uchwałą Nr XIX/109/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z 
dnia 31.05.2016 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sejneńskiego (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z dnia 
07.06.2016 r. poz. 2441) postępowanie w sprawie skarg prowadzi Komisji Rewizyjna.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna zwróciła się do Starosty Sejneńskiego z prośbą
o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze.

Zarząd Powiatu Sejneńskiego kierownikom jednostek organizacyjnych na podstawie kodeksu cywilnego oraz 
ustawy o samorządzie powiatowym udziela pełnomocnictwa do jednoosobowego prowadzenia całokształtu 
spraw związanych z funkcjonowaniem jednostki, wykonywania zadań określonych w statucie jednostki, 
dokonywania czynności prawnych przed organami sprawiedliwości i organami administracji w zakresie spraw 
związanych z funkcjonowaniem jednostki, a także ustanawiania pełnomocników procesowych. Takie 
upoważnienia posiadają zarówno Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach jak  i Dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Sejnach. Zatrudnianie i zwalnianie pracowników należy do kierowników jednostek 
organizacyjnych. Starosta nie ma wpływu na sprawy kadrowe w podległych jednostkach organizacyjnych.

Nie można również mówić o braku nadzoru nad podległymi jednostkami organizacyjnymi, ponieważ każdego 
miesiąca do Starostwa Powiatowego w Sejnach składane są sprawozdania Rb-28S. Sprawozdania takie składa 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Sejnach, jak i Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach. Żadna z jednostek nie 
przekroczyła planu wydatków.  Ponadto jednostki składają opisowe sprawozdania roczne i półroczne, z których 
wynika, że nie naruszono dyscypliny finansów publicznych.

Nadzór i koordynacja kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Sejnach, 
zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa należy do samodzielnego stanowiska do spraw kontroli. 
Kontrole Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach przeprowadzono w roku 2009, 2011, 2012, 2013. 
Wymienione kontrole nie stwierdziły żadnych uchybień. Na 2016 rok zaplanowana jest również kontrola 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach.

Kontrolę w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach przeprowadziła również Komisja Rewizyjna Rady 
Powiatu Sejneńskiego w roku 2011. Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień.

Kontrolę Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach pracownik samodzielnego stanowiska do spraw kontroli 
przeprowadził w roku 2008, 2009, 2011, 2013. Wymienione kontrole nie stwierdziły uchybień. Na 2016 rok 
zaplanowana jest również kontrola Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sejneńskiego przeprowadziła kontrolę Powiatowego Urzędu Pracy w 
Sejnach również w  roku 2011 i 2015. Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ponadto Starosta Sejneński, w ramach nadzoru nad podległą jednostką, zapoznał się również
z protokołem kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach. Kontrolą objęta była gospodarka finansowa jednostki w roku 
2012. Wyniki kontroli instytucji finansowej nie wytknęły żadnych nieprawidłowości.

Id: 6EEDFA9E-0D2E-4712-9F71-2D073CBE2AD8. Podpisany Strona 1



Podjęte kontrole przez wymienione wyżej organy świadczą o prawidłowym nadzorze Starosty 
Sejneńskiego nad podległymi jednostkami.

Okoliczność sprawowania przez Starostę nadzoru nad działalnością jednostek organizacyjnych powiatu nie 
przesądza o odpowiedzialności Starosty, w sytuacji stwierdzenia nieprawidłowości
w funkcjonowaniu danej jednostki. Na poziomie danej jednostki organizacyjnej odpowiedzialni są jej 
kierownicy.

Komisja Rewizyjna nie stwierdziła braku nadzoru Starosty Sejneńskiego nad jednostkami organizacyjnymi 
Powiatu Sejneńskiego, w związku z powyższym uznaje skargę za bezzasadną.

Id: 6EEDFA9E-0D2E-4712-9F71-2D073CBE2AD8. Podpisany Strona 2




